
Deliberazione n°  85
in data 02/07/2019 

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: 7° RADUNO DELLE FIAT 500 E DERIVATE - CONCESSIONE PATROCINIO  

L’anno duemiladiciannove addì due del mese di Luglio, alle ore 17:30   nella Residenza Comunale, si è  
riunita la Giunta Comunale per trattare gli argomenti posti all'ordine del giorno.

Presiede la seduta la Sig.ra Lucilla Romani nella sua qualità di Vice Sindaco

Sono presenti n° 4 componenti ed assenti, sebbene invitati, n° 1

Pres Ass 
1 TONDI FABRIZIO Sindaco A
2 ROMANI LUCILLA Vice Sindaco P
3 BECHINI ROBERTO Assessore P
4 PIRULLI GIOVANNA Assessore P
5 VOLPINI NICCOLO' Assessore P

TOTALE 4 1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Luigi Frallicciardi incaricato della redazione del verbale.

Il Vice Sindaco, constatata la validità del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



Deliberazione n° 85 in data 02/07/2019

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 67 del 18/12/2018 con la quale si approvano la nota di  
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2019/2021 ed il Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2019/2021 le cui linee programmatiche prevedono:

TURISMO
Missione 07 e relativi programmi
Le  attribuzioni  esercitabili  nel  campo  turistico  riguardano  sia  l'erogazione  di  servizi  turistici  che  la 
realizzazione diretta o indiretta di manifestazioni a richiamo turistico. Queste funzioni possono estendersi, 
limitatamente agli  interventi  non riservati  espressamente dalla legge alla regione o alla provincia,  fino a 
prevedere  l’attivazione  di  investimenti  mirati  allo  sviluppo  del  turismo.  Entrano  nella  missione 
l’amministrazione e il  funzionamento delle attività e dei servizi  relativi  al turismo per la promozione e lo 
sviluppo del turismo sul territorio, ivi incluse le possibili attività di supporto e stimolo alla programmazione, al 
coordinamento ed al monitoraggio delle relative politiche. A ciò si sommano gli interventi nell'ambito della 
politica regionale in materia di turismo e sviluppo turistico.
… omissis…;

VISTO l’Art. 7 Comma 3, ultimo periodo dello Statuto del Comune di Abbadia S. Salvatore che recita: “ Il  
Comune assicura  la  tutela,  la  valorizzazione  e la  fruizione  del  suo  patrimonio  culturale,  monumentale,  
storico, paesaggistico e urbanistico; riconosce e si sente depositario dei valori positivi delle tradizioni e della  
specificità storica della comunità, si propone di favorire, nell’ambito delle proprie competenze, le iniziative  
volte a sviluppare la conoscenza ed i rapporti fra diverse popolazioni e diverse culture”;

VISTO l’articolo  15,  “Valorizzazione  delle  associazioni”  dello  Statuto  di  questo  Comune  che cita:  “Nel 
rispetto  della reciproca autonomia,  il  Comune valorizza  le libere forme associative,  le  organizzazioni  di  
volontariato e gli enti morali, che detengono una effettiva rappresentanza di interessi generali o diffusi ed  
operano senza scopo di lucro nei settori sociale, educativo e sanitario, dell'assistenza, della cultura, dello  
sport,  del  tempo  libero,  della  tutela  dei  consumatori  e  degli  utenti,  della  salvaguardia  della  natura  e  
dell'ambiente, della difesa dei diritti civili ed umani, della promozione della pace e della cooperazione tra i  
popoli,  nonché ogni  altra forma di  associazione che ispirandosi a valori  laici  o religiosi  persegua fini  a  
carattere umanitario”;

VISTE le note ns. prot. n. 5436 del 12/04/2019 e prot. 9370 del 28/06/2019 rimesse dall’Associazione Amici 
della 500 Club Amiata di Abbadia San Salvatore con la quale richiede il patrocinio gratuito e l’utilizzo del  
logo di questo Ente per l’effettuazione della manifestazione non competitiva a carattere statico ed itinerante  
di mezzi d’epoca e di interesse storico “VII° raduno delle 500 e derivate storiche”, che avrà luogo il 28 Luglio  
2019 per le vie centrali del paese;

DATO ATTO che la manifestazione sopra citata rappresenta un’importante azione di promozione turistica 
sul nostro territorio, considerato i flussi turistici che normalmente attivano manifestazioni di questo genere;

RITENUTO pertanto,  in  considerazione  delle  linee  programmatiche  approvate  dal  sopra  citato  DUP,  di 
concedere all’evento di che trattasi il patrocinio gratuito di questa Amministrazione nonché l’autorizzazione 
all’utilizzo del logo nella pubblicità dell’evento;

DATO ATTO che il Patrocinio viene concesso nel rispetto di quanto prescritto dall’art. 6 comma 9, del D.L. n.  
78/2010, convertito con modifiche dalla legge n. 122/2010;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi,  ai sensi dell’art.  49,  
comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000;

CON VOTI UNANIMI espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

-   di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale;

-   di concedere il Patrocinio gratuito di questa Amministrazione per l’effettuazione della manifestazione non 
competitiva a carattere statico ed itinerante di mezzi  d’epoca e di interesse “VII° raduno delle 500 e  
derivate  storiche”,  che  avrà  luogo  il  28  luglio  2019  per  le  vie  centrali  del  paese  organizzata 
dall’Associazione Amici della 500 Club Amiata di Abbadia San Salvatore;

-    di autorizzare l’utilizzo del Logo nella pubblicità e promozione dell’evento;

-    di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n° 267/2000.



Inoltre stante l’urgenza A VOTI UNANIMI;
DELIBERA

-     di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
decreto legislativo n. 267/2000.



Deliberazione n° 85 in data 02/07/2019

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Vice Sindaco Il Segretario Comunale

Lucilla Romani Dott. Luigi Frallicciardi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,  
il quale costituisce originale dell'Atto.


